
UCHWAŁA NR  XI/51/2025  

RADY GMINY MARKUSY  

z dnia 27 listopada 2025 roku  

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025, poz. 798) Rada Gminy Markusy uchwala, co 

następuje:  

§ 1. 

1. Ustala się stałą opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna, zatrudnionego przez Gminę 

Markusy, ponoszoną przez rodzica (opiekuna prawnego) w wysokości 1.500,00 zł 

miesięcznie. 

2. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku 

ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 

współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji 

opłata, o której mowa w pkt. 1 wynosi 1.900,00 zł miesięcznie. 

3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia umowy w trakcie miesiąca opłata za pobyt dziecka 

u dziennego opiekuna podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni pobytu u dziennego 

opiekuna w danym miesiącu. 

4. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka objętego opieką dziennego opiekuna 

w wysokości 20 zł dziennie. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 3. 

Tracą moc uchwały nr: 

1. VIII S/37/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna, 

2. I/3/2025 Rady Gminy Markusy z dnia 29 stycznia 2025 roku zmieniająca uchwałę 

nr VIII S/37/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 



Uzasadnienie 

W myśl art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość opłaty 

za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu 

terytorialnego ustala rada gminy w drodze uchwały. Z dniem 1 października 2024 r. weszła 

w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 

w wychowaniu dziecka "Aktywny Rodzic" (Dz. U. z 2024 r. poz. 858 ze zm.), która 

wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności 

zawodowej oraz w wychowaniu dziecka. Są to świadczenia: "Aktywni rodzice w pracy", 

"Aktywnie w żłobku" oraz "Aktywnie w domu". Świadczenie "Aktywnie w żłobku" 

kierowane jest do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi do lat 3, 

tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna. Świadczenie to przysługuje 

w wysokości 1.500,00 zł miesięcznie, a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem 

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 

jego leczenia, rehabilitacji i edukacji - w wysokości 1.900,00 zł miesięcznie. 

W związku z dużymi kosztami świadczenia usług opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci 
w wieku do lat 3, koniecznym stało się ustalenie opłaty stałej za pobyt dziecka u dziennego 
opiekuna zatrudnionego przez Urząd Gminy w Markusach w wysokości równej świadczeniu 
"Aktywnie w żłobku". Jest to korzystne dla rodziców, gdyż w praktyce nie będą ponosić 
obciążeń finansowych za pobyt dziecka u dziennego opiekuna. Mając na względzie powyższe, 
podjęcie niniejszej uchwały 


		2025-11-28T12:02:53+0100
	Tomasz Marecki


		2025-11-28T12:03:27+0100
	Tomasz Marecki




